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Gemensam överförmyndarnämnd i Sydnärke   

Ärendebeskrivning 
Hallsbergs kommun ingår i ett gemensamt överförmyndarkansli tillsammans med Askersund, Kumla, 
Laxå och Lekebergs kommuner. Överförmyndarkansliet är placerat i Kumla kommun, med 
överförmyndare för respektive kommun, förutom för Hallsbergs kommun som har en 
överförmyndarnämnd. 
För att stärka samarbetet och hitta förbättringar föreslås att en gemensam överförmyndarnämnd 
bildas med representanter från varje kommun.  
En utredning har genomförts och i den framgår det att det finns flera fördelar med en gemensam 
nämnd. Exempelvis bör en gemensam nämnd bidra till en mer enhetlig och tydlig handläggning vilket 
ökar rättssäkerheten. Handläggare och förtroendevalda har fått tillfälle att lämna synpunkter under 
utredningen. Den samlade bedömningen är att en gemensam överförmyndarnämnd bör inrättas, se 
bifogad utredning och tillhörande dokumentation. 

Förslag till beslut 
Att kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att kommunfullmäktige beslutar, 
 
1. under förutsättning att fullmäktige i övriga fyra kommuner fattar beslut att inrätta en 
överförmyndarnämnd med Askersund, Kumla, Laxå, Lekeberg och Hallsbergs kommuner från och 
med 1 januari 2019, 
2. anta reglemente för Sydnärkes överförmyndarnämnd, 
3. godkänna överenskommelse om gemensam överförmyndarnämnd, och 
4. uppdra till kommunstyrelsens ordförande Magnus Andersson och kommundirektör Lena Fagerlund 
att underteckna överenskommelsen som gäller från och med 1 januari 2019 och ersätter tidigare 
avtal om samverkan. 

Ärendet 
Sydnärkegruppen genomförde under 2008 en förstudie för att utreda möjligheter att samverka kring 
överförmyndarverksamhet. Förstudien resulterade i ett samarbete mellan Askersund, Kumla, Laxå, 
Lekeberg och Hallsbergs kommuner. Samarbetet innebär att det för kommunerna finns ett 
gemensamt överförmyndarkansli, placerat i Kumla kommun, med överförmyndare för respektive 
kommun, förutom i Hallsbergs kommun där det finns en överförmyndarnämnd. 

För att se över möjligheter till att förbättra samarbetet ytterligare gav Sydnärkegruppen 
kommundirektör/kommunchefsgruppen i uppdrag att under 2018 utreda möjligheterna för en 
gemensam överförmyndarnämnd i Sydnärke. Uppdraget lämnades sedan över till Kumla kommuns 
administrativa chef för att ta fram en utredning som belyser möjligheter och utmaningar med att 
inrätta en gemensam överförmyndarnämnd samt förslag på lösning.  

Utredningen visar på att det finns flera fördelar med en gemensam nämnd. Exempelvis bör en 
gemensam nämnd bidra till en mer enhetlig och tydlig handläggning vilket ökar rättssäkerheten. 
Handläggare och förtroendevalda som fått tillfälle att lämna synpunkter under utredningen är 
övervägande positiva, även om det uttrycks farhågor på vissa håll. Den samlade bedömningen är 
dock att en gemensam överförmyndarnämnd bör inrättas.  
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Tillsammans med utredningens rapport har relevanta styrdokument upprättats. 

 

Kommunstyrelsförvaltningen 

 

Lena Fagerlund  Evelyn Boström 

Kommundirektör  T.f administrativ chef 

 

Bilagor 
Bilaga 1 Utdrag från Kumla kommuns ärendehandbok 

Bilaga 2 Förslag överenskommelse 

Bilaga 3 Förslag reglemente 

Bilaga 4 Förslag delegationsordning 

Bilaga 5 Förslag dokumenthanteringsplan 

Utredning 
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